УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

______________________       №  ______

г. Туапсе

О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по физике
в муниципальном образовании Туапсинский район

в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства образования,

науки и молодежной политики Краснодарского края от 31 августа 2021 года

№ 2843 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории Краснодарского края в 2021-2022 учебном году»,

приказом управления образования администрации муниципального

образования Туапсинский район от 13 сентября 2021 г. № 719 «О проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

муниципальном образовании Туапсинский район в 2021-2022 учебном году»,

приказом управления образования администрации муниципального

образования Туапсинский район от 18 октября 2021 г. № 819 «О подведении

итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по физике в

2021 – 2022 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 30 ноября 2021 г. в 12.00 ч. муниципальный этап

всероссийской олимпиады школьников по физике (далее – Олимпиада по

физике) для участников Олимпиады в Туапсинском районе с использованием

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть

«Интернет»).

2. Определить места проведения Олимпиады по физике (Приложение

№ 1) (далее - МПО).

 3. Муниципальному координатору Еремеевой Д.Е.:

 1)_осуществлять организационно-методическое сопровождение,

координацию проведения муниципального этапа Олимпиады по физике с

2

учетом использования информационно-коммуникационных технологий, в том

числе через публикацию нормативно-правовых актов, методических и

аналитических материалов на сайте управления образования администрации

муниципального образования Туапсинский район в сети «Интернет»;

 2) обеспечить регистрацию школьных координаторов на онлайн-

платформе «Цифровое образование»;

 4._Директорам МБОУ гимназия № 1 г. Туапсе Тюльпановой О.В.,

МБОУ СОШ № 2 г. Туапсе Исаевой К.Ю, МБОУ СОШ № 3 г. Туапсе

Радкевич Е.В., МБОУ СОШ № 4 г. Туапсе Давыдченко Ю.И., МАОУ СОШ № 5

г. Туапсе Мадиковой Е.Н., МБОУ СОШ № 10 г. Туапсе  Шерстовой Н.Н.,

МАОУ СОШ № 11 г. Туапсе Тарасенко Г.В., МБОУ СОШ № 12 с. Георгиевское

Такахо З.И., МБОУ СОШ № 14 с. Кривенковское Григорьевой И.В.,

МБОУ СОШ № 15 а. Агуй-Шапсуг Шхалахову Ю.Д., МБОУ ООШ № 16

с. Молдавановка Бордюговой О.В., МБОУ ООШ №17 а. Псебе Холодовой Г.И.,

МБОУ СОШ № 18 с. Тенгинка Андрееву А.В., МБОУ СОШ № 19 с. Ольгинка

Мальцевой О.В., МБОУ ООШ № 22 с. Мессажай Лебедевой Р.С.,

МБОУ ООШ № 23 с.Гизель-Дере Тулумжян К.А., МБОУ СОШ № 24 с. Агой

Кохия А.В., МБОУ СОШ № 25 с. Небуг, МБОУ ООШ № 26 с. Индюк Леготину

А.С., МБОУ ООШ № 28 с. Кирпичное Алексеевой В.А., МБОУ СОШ № 29

с. Цыпка Паршину А.В., МБОУ СОШ № 31 с. Шаумян Трапизаньян А.К.,

МБОУ СОШ № 34 пгт. Джубга Горгома В.Г., МАОУ СОШ № 35

пгт. Новомихайловский Заводовскому В.В., МБОУ СОШ № 36 с. Дефановка

Штырхун А.С., МБОУ СОШ № 37 п. Тюменский Антипенко Н.М.:

          1)_ обеспечить надлежащие условия для проведения Олимпиады по

физике;

2)   обеспечить бесперебойную работу МПО;

3) назначить ответственных лиц из числа сотрудников школы за

организацию работы МПО  в соответствии санитарно-эпидемиологическими

требованиями;

4) назначить приказом организаторов в аудиториях;

5) распределить организаторов в аудитории исходя из того, что в каждой

аудитории присутствует не менее двух организаторов. В случае значительного

увеличения количества аудиторий, связанного с выполнением рекомендаций по

соблюдению дистанции 1,5 метра между рабочими местами, возможно

присутствие одного организатора;

 6) организовать информирование обучающихся, родителей (законных

представителей) о требованиях к проведению муниципального этапа

Олимпиады по физике с учетом использования информационно-

коммуникационных технологий;

7)_осуществлять контроль за:

соблюдением процедуры проведения Олимпиады;

регистрацией участников муниципального этапа Олимпиады на онлайн-

платформе «Цифровое образование».

         8) обеспечить явку обучающихся 7-11 классов, набравших проходной балл

на школьном этапе олимпиады по физике, а также победителей и призеров

3

муниципального этапа Олимпиад по физике в 2020-2021 учебном году

(Приложение № 2) за 30 минут до начала олимпиады (учащиеся должны иметь

при себе ученическую тетрадь, синюю ручку, инженерный не

программируемый калькулятор (разрешенный для ОГЭ и ЕГЭ), линейка,

транспортир, циркуль, карандаш, ластик);

          9) обеспечить видеонаблюдение в аудитории проведения Олимпиады

муниципального этапа с 11.45 ч. до 16.00 ч.

 10) организовать запись видеонаблюдения на съемный носитель с

последующим хранением записи в МПО (срок 1 календарный год);

11) обеспечить бесперебойный доступ общеобразовательной организации

к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть

«Интернет»), а также обеспечить участников Олимпиады необходимыми

электронными средствами обучения (компьютер, моноблок, ноутбук);

12) предусмотреть возможность альтернативного подключения к

информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» (usb-модем, т.д.);

13) довести своевременно содержание настоящего приказа до сведения

педагогических коллективов, учащихся, родителей (законных представителей);

14) обеспечить доступ участников муниципального этапа Олимпиады к

выполнению заданий олимпиады с 12.00 ч. на онлайн-платформе «Цифровое

образование» в сети «Интернет».

          5. Рекомендовать директору ГБОУ КШИ «Туапсинский морской

кадетский корпус» Ступакову С.О. организовать и провести муниципальный

этап всероссийской олимпиады школьников по физике в соответствии с

нормативно-правовыми документами Краснодарского края и настоящим

приказом.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

исполняющего обязанности начальника МКУ «КРО Туапсинского района»

Бондаренко А.А.

Заместитель начальника

управления образования                                                           О.В. Крапивина

Проект внесен и составлен:

Главный специалист

информационно-методического отдела

МКУ «КРО Туапсинского района»                                                     Н.С. Солопова

Проект согласован:

Начальник

информационно- методического отдела

МКУ «КРО Туапсинский район»       Е.С. Турутина

Исполняющий обязанности

начальника МКУ «КРО Туапсинского района»                            А.А. Бондаренко

Приложение № 1

к приказу управления образования

администрации муниципального

образования Туапсинский район

от ________________ г. № ___________

Места проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по физике 7-11 классы в 2021-2022 учебном году

Предмет Места проведения

Физика

МБОУ гимназия № 1 г. Туапсе, МБОУ СОШ № 2

г. Туапсе, МБОУ СОШ № 3 г. Туапсе,

МБОУ СОШ № 4 г. Туапсе, МАОУ СОШ № 5

г. Туапсе, МБОУ СОШ № 10 г. Туапсе,

МАОУ СОШ № 11 г. Туапсе, МБОУ СОШ № 12

с. Георгиевское, МБОУ СОШ № 14

с. Кривенковское, МБОУ СОШ № 15 а. Агуй-

Шапсуг, МБОУ ООШ № 16 с. Молдавановка,

МБОУ ООШ №17 а. Псебе, МБОУ СОШ № 18

с. Тенгинка, МБОУ СОШ № 19 с. Ольгинка,

МБОУ ООШ № 22 с. Мессажай, МБОУ ООШ № 23

с. Гизель-Дере, МБОУ СОШ № 24 с. Агой,

МБОУ СОШ № 25 с. Небуг, МБОУ ООШ № 26

с. Индюк, МБОУ ООШ № 28 с. Кирпичное,

МБОУ СОШ № 29 с. Цыпка, МБОУ СОШ № 31

с. Шаумян, МБОУ СОШ № 34 пгт. Джубга,

МАОУ СОШ № 35 пгт. Новомихайловский,

МБОУ СОШ № 36 с. Дефановка, МБОУ СОШ № 37

п. Тюменский, ГКОУ КШИ «Туапсинский морской

кадетский корпус».

Главный специалист

информационно-методического отдела

МКУ «КРО Туапсинского района»                                              Н.С. Солопова

2

Приложение № 2

к приказу управления образования

администрации муниципального

образования Туапсинский район

Приказ УО от 30.11.2021 № 976

СПИСОК
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по физике 7-11 классы в 2021-2022 учебном году

7 класс

Участники 2021 года

 №

п/п
Фамилия Имя Отчество Класс

Место проведения

олимпиады

1 Пёрышкина Анна Владимировна 7
МБОУ СОШ №12

с. Георгиевское

2 Прачев Кирилл Игоревич 7 МБОУ СОШ № 25

3 Елисеева  Дарья Евгеньевна 7 МБОУ гимназия №1
4 Косицын Степан Романович 7 МБОУ гимназия №1
5 Стреляев Лука Андреевич 7 МБОУ СОШ №18
6 Демина Алёна Максимовна 7 МБОУ ООШ № 23

7 Левыкина Анна Дмитриевна 7
МБОУ СОШ №12

с. Георгиевское
8 Мартыненко  Марина Сергеевна 7 МБОУ ООШ №17

9
Зголый

Илья

Алкесеевич

 7

МБОУ ООШ № 22

10
Нагучева

Заира

Алиевна

7

МБОУ СОШ № 15

11 Абдурзакова Диана Абдурганиевна 7 МБОУ СОШ № 25

12 Досайкин Богдан Дмитриевич 7а ГКОУ КШИ
13 Андреков Егор Константинович 6 МБОУ СОШ №3
14 Плясун Виктория Валерьевна 7 МБОУ СОШ № 4
15 Жижка Адриана Григорьевна 7 МБОУ СОШ № 4
16 Петров Алексей Сергеевич 7 МБОУ СОШ №18
17 Ханджян Милана Сергеевна 7 МБОУ СОШ №18
18 Иванова Анна Алексеевна 7 МБОУ СОШ №28
19 Мяликов Ярослав Алексеевич 7 МБОУ СОШ №31
20 Зебилян Тимур Смбатович 7 МБОУ СОШ №18
21 Баринов Дмитрий Сергеевич 7 МБОУ СОШ №18

22
Чирухин

Георгий

Константинович

7

МБОУ ООШ № 22

с. Мессажай
23 Шван  Алиса Андреевна 7 МБОУ ООШ № 23
24 Цветова Татиана Игоревна 7 МБОУ СОШ №29
25 Городилов  Ярослав Валерьевич 7 МБОУ гимназия №1
26 Язиджян София Арутовна 7 МБОУ СОШ №31

3

8 класс

Список победителей и призеров 2020 г.

№

п/п
Фамилия Имя Отчество Класс

Место проведения

олимпиады

1 Волосов Егор Игоревич 7 МБОУ СОШ № 2

2 Малахов Алексей Сергеевич 7 МБОУ Гимназия № 1

3 Цветова Татиана Игоревна 6 МБОУ СОШ № 30

Участники 2021 года

№

п/п
Фамилия Имя Отчество Класс

Место проведения

олимпиады

1 Малахов Алексей Сергеевич 8 МБОУ гимназия №1
2 Мафагел Алина Дамировна 8 МБОУ СОШ № 15
3 Тютин Александр Дмитриевич 8 МБОУ гимназия №1
4 Кизина Ариадна Андреевна 8 МАОУ СОШ № 5

5 Гаращук Вероника Владимировна 8
МБОУ СОШ № 37

п. Тюменский"
6 Ананов Даниил Валерьевич 8 МБОУ гимназия №1
7 Шаповалова Анастасия Павлова 8 МАОУ СОШ №11
8 Мельник Константин Станиславович 8 МБОУ СОШ № 3
9 Неверов Глеб Иванович 8 СОШ № 14
10 Стреляев Иван Андреевич 8 МБОУ СОШ №18
11 Селезнев Денис Александрович 8б ГКОУ КШИ
12 Дорошенко Павел Вадимович 8 МБОУ гимназия №1
13 Пушня Наталья Александровна 8 ООШ № 26 с. Индюк
14 Соколов Владислав Олегович 8 МБОУ гимназия №1
15 Поляков Артем Викторович 8 МБОУ гимназия №1
16 Ефимов Адам Эдуардович 8 В МБОУ СОШ № 6

17 Субботин Вячеслав Иванович 8 МБОУ СОШ № 37
п. Тюменский

9 класс

Участники 2021 года

№

п/п
Фамилия Имя Отчество Класс

Место проведения

олимпиады

1 Тлепщук Людмила Байслановна 9 МБОУ СОШ № 15
2 Карпеченков Андрей Владимирович 9 МАОУ СОШ № 5
3 Мирзаханян Иван  Эдуардович 9 МАОУ СОШ № 5
4 Парталян Алексей Викторович 9 МБОУ гимназия №1

5 Изместьев Ярослав Максимович 9 МБОУ гимназия №1

6 Ходоровский Владислав Валерьевич 9 МБОУ гимназия №1

7 Шипов Кирилл Дмитриевич 9а ГКОУ КШИ

8 Банных Данила Сергеевич 9 МАОУ СОШ №11

9 Теслов Дмитрий Николаевич 9 МБОУ СОШ №18

10 Михеев Артем Николаевич 9 МБОУ СОШ №28

11 Коблев  Руслан Юнусович 9 МБОУ ООШ №17

12 Денисов Евгений Сергеевич 9 МБОУ СОШ №29

13 Филимонов Виталий Витальевич 9
МБОУ СОШ № 37

п. Тюменский"

14 Кегеян Руслан Александрович 9а ГКОУ КШИ

15 Судин Даниил Жан Жуль 9а ГКОУ КШИ

16 Кальчук Алексей Петрович 9 МАОУ СОШ № 5

17 Бадалян Армен Арсенович 9 МАОУ СОШ №11

18 Алах Раши Али Арафатович 9 МБОУ ООШ № 16

4

№

п/п
Фамилия Имя Отчество Класс

Место проведения

олимпиады

с. Молдавановка

19 Дацковская Аврелия Сергеевна 9 МБОУ СОШ №36

20 Ропот  Георгий Николаевич 9
МБОУ ООШ № 16

с. Молдавановка

21 Жмак Александр Александрович 9 СОШ 10

22 Кирилюк  Диана Максимовна 9 МАОУ СОШ №11

10 класс

Список победителей и призеров 2020 г.

№

п/п
Фамилия Имя Отчество Класс

Место проведения

олимпиады

1 Рейнтова Мария Александровна 9 МАОУ СОШ № 5

Участники 2021 года

№

п/п
Фамилия Имя Отчество Класс

Место проведения

олимпиады

1 Бабкова Ксения Сергеевна 10А МБОУ СОШ № 34
2 Балабан Свтослав Дмитриевич 10 МБОУ гимназия №1
3 Скрипченко Кирилл Константинович 10 МБОУ гимназия №1
4 Лубяницкий Александр Евгеньевич 10 МБОУ гимназия №1
5 Бочкарев Лев Максимович 10 МАОУ СОШ №11
6 Биджосян Роберт Робертович 10 МАОУ СОШ №11
7 Кавицян Эрнест Георгиевич 10а МАОУ СОШ № 35
8 Сахновский Руслан Михайлович 10 МБОУ гимназия №1
9 Никандров  Семен Дмитриевич 10 МАОУ СОШ №11
10 Скилкова Алина Романовна 10 МБОУ гимназия №1
11 Еремеев Иван Романович 10 МАОУ СОШ №11
12 Ковальногих Анастасия Максимовна 10 МБОУ СОШ №31
13 Граков Сергей Владимирович 10 МБОУ гимназия №1
14 Куренной Александр Александрович 10 МАОУ СОШ №11
15 Мащенко Анастасия Сергеевна 10 МАОУ СОШ №11

16
Литвинов

 Максим  Данилович 10

МБОУ СОШ №19

с. Ольгинка

17 Коломеец Мария Альбертовна 10
МБОУ "СОШ № 37

п. Тюменский"
18 Жиляков Матвей Алексеевич 10 СОШ № 10
19 Плиткин  Дмитрий Алексеевич 10 МБОУ СОШ № 2
20 Плиткин  Дмитрий Алексеевич 10 МБОУ СОШ № 2
21 Куницын Виталий Павлович 10 МАОУ СОШ №11
22 Грунина Вероника Валерьевна 10 МАОУ СОШ №11

23 Арзуманов Дмитрий Витальевич 10а МАОУ СОШ № 35

24 Катанаева Елизавета Сергеевна 10а МАОУ СОШ № 35

11 класс

Список победителей и призеров 2020 г.

№

п/п
Фамилия Имя Отчество Класс

Место проведения

олимпиады

1 Зулкашев Мурат Саматович 10 МБОУ Гимназия № 1

2 Палеев Илья Сергеевич 10 МБОУ Гимназия № 1

3 Ширабоков Дмитрий Юрьевич 10 МБОУ СОШ № 14

4 Медведев Илья Игоревич 10 МБОУ СОШ № 6

5

№

п/п
Фамилия Имя Отчество Класс

Место проведения

олимпиады

5 Аганов Андрей Артурович 10 МБОУ СОШ № 2

6 Шелухин Тимур Алексеевич 10 МБОУ Гимназия № 1

7 Орлова Маргарита Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 6

Участники 2021 года

№

п/п
Фамилия Имя Отчество Класс

Место проведения

олимпиады

1 Зулкашев Мурат Саматович 11 МБОУ гимназия №1
2 Величко Михаил Юрьевич 11 МБОУ гимназия №1
3 Костанян Леон Константинович 11 МАОУ СОШ № 5
4 Ширабоков Дмитрий Юрьевич 11 СОШ № 14
5 Казаков Леон Владимирович 11 МБОУ гимназия №1
6 Палеев Илья Сергеевич 11 МБОУ гимназия №1
7 Панченко Иван Андреевич 11 МАОУ СОШ № 11
8 Титова Юлия Андреевна 11 МБОУ гимназия №1
9 Токарь Владислав Андреевич 11б ГКОУ КШИ
10 Федулов Михаил Александрович 11б ГКОУ КШИ
11 Точилин Никита Андреевич 11 МБОУ гимназия №1
12 Медведьев Илья Игоревич 11 А МБОУ СОШ № 6
13 Шишлов Никита Дмитриевич 11а ГКОУ КШИ
14 Календжан Даниил Ашотович 11 МБОУ гимназия №1
15 Овсянников Матвей Евгеньевич 11 МБОУ гимназия №1

16 Агасарян Тамара Маратовна 11
МБОУ СОШ №24

с.Агой
17 Гиталова Дарья Дмитриевна 11 МАОУ СОШ № 5
18 Мархинин Никита Александрович 11А МБОУ СОШ 34

Главный специалист

информационно-методического

МКУ «КРО Туапсинского района»                                           Н.С. Солопова